is PORRO Taurum inter astra quidam putat posicium, propter Iouem quod in bouem sit fabulose conuersus. Nigidius huc Iouem à Neptuno fratre per graviam adduxisse, qui in figura Tauri sensum humanum haberet quæ Iupiter Sidonem misit, ut Europam Agenoris filiam ad se portaret, isque per pelagus Sidoneum venit, ibique Europam inter æquales suas ludentem in templo Æsculapii conspexit, eamque repentina arreptu collocatam suo tergo deuexit ad Iouem in insulam Cretam. Ob hanc igitur causam Iupiter Taurum sideribus dignatus est immortali memoria inferre. Eratosthenes dicit huc esse qui coit cum Pasiphae. cuius priores partes apparent, reliquum corpus non apparet propter famineum sexum. Spectat autem orientem. In signo autem Tauri frons & facies, Hyades vocantur, quas Pherecydes Atheneus nutrices Liberi dicit, quæ Dodonides nymphæ vocantur. Quæcum à Lycurgo captiuitatem timentes, fugerent Thebas, ne sibi à Iunone aliquid paterentur, Iupiter cælo illatas sideribus honorauit, Hyadesque appellauit, quod nascente Libero eas inuenierit, quas in signum temporis posuit: vel quod sint pluviales: òen enim pluere est, quia earum ortus imbrues concitat: vel quia in modū Y literæ positæ sunt. Musæus & ista refert, Ex Atlante & Hya duodecim filiae procreatae sunt, & filius Hyas, quem dum ab apro vel Leone occisum sorores omnes nimis diligentes flerent, obierunt: è quibus quinque stellas figuratas Hyades appellauerunt: septem autem Pleiades. Mytilus autem quinque filias Cadmi esse dixit. Habet autem Taurus stellas, in capite

capite quinque, quæ Hyades appellantur: id est in cornibus singulis singulas, in fronte duas, in naribus vnam: haec sunt Hyades: in singulis genibus singulas, in vngue anteriore duas, in palearibus duas, in collo vnam, in dorso tres, è quibus nouissima splendida est: in ventre splendida vnam, in pectore vnam, in palla vnam. sunt omnes XVIII. ab excisione Tauri usque ad id quod septem stelle, sunt quas quidam Pliades vel Pleiades dicunt, quæ non videntur simul, eo quod septima obscura sit.

CEPHEVS.

- 16 IASIDES etiam cælū cum coniuge Cepheus
Ascendit, totaque domo: quia Iuppiter auctor
Est generis. prodest maiestas sæpe parentis.
Ipse breuem patulis manibus stat post Cynosuram,
Diducto passim quantum latus à pede dextro,
Cepheus extremam tangit Cynosurida caudam:
Tantundem à lèuo distat minor. utraque iungit,
Regula. Cepheos vestigia baltheus ambit.

- 16 CEPHEVS in ordine quarto loco positus est, quem septentrionalis circulus occupat, à pedibus usq; ad pectus: reliquus medius est Arcturo, & situo tropico circulo. fuit ergo, sicut Euripides scribit, Æthiopum rex, Andromedæ pater, qui filiam suam ad cetum dicitur exposuisse, quam Persens saluauit: eiusque causa, & ipse pater beneficio Mineræ sit astris illatus. Habet quidem stellas, in capite splendidas duas, in singulis humeris singulas, in singulis manibus singulas claras, in singulis cubitus obscuras singulas, in zona tres obliquatas, in dextra coxa vnam, in sinistro genu duas, supra pedes quatuor, in ultimo pede vnam. sunt omnes XIX.

CASSIEPIA.

- 17 QVA latus afflexum sinuosè respicit Anguis,
Cassiepeia virum residet sublimis ad ipsum,
Clara etiam pernox cælo cum Luna refulget,
Sed breuis & paucis decorata in sidere flammis,
Qualis ferratos subicit clavicula dentes,
Succutit, & foribus præducit vincula claustris:
Talis dispositis stellis ipsa horrida vultu,

Sic tendit palmas ceu sit planctura relictam
Andromedam, meritæ non iusta piacula matris.

- 17 CASSIEPEIA interea (ut refert Sophocles carminū r̄ates) dicitur præposuisse formam suam Nereidibus, ob quam rem ira Nepiuni Ceto transmissō vastabatur eorum terra: ex postulatāmque Andromeden & Ceto propositā: ob quam rem longe habitus eorum diuersus est. ita autem est Cassiepeia in sella sedens. Habet in capite stellam claram vnam, in singulu humeru singulas claras, in dextra mammilla claram vnam, in dextra manu claram & magnā vnam, in sinistra manu claram vnam, in vmbilico claram & magnam vnam, in sinistro femore duas, in eodem genu claram vnam, in unoquoque angulo sellae in qua sedet, singulas claras. sunt omnes IIII.

ANDROMEDA.

- 18 NEC procul Andromede, totam quam cernere
Obscura sub nocte licet, sic emicat ore, (nondum
Sic magnis humeris candens nitet, ac media ambit,
Igneas substria fulget qua zonula palla,
Sed pene facies remanet, districtaque pandit
Brachia, ceu magni teneantur robore faxi.

ANDROMEDA filia fuit Cephei & Cassiepeiae, quæ adamata est à Cupidine, & datum est responsum ut tradereetur Ceto ad duorandum. Quæ suspensa inter duos montes, & exposita Ceto est cum omnibus ornamentis. à Perseo autem liberata est, & ob id Persea dicta: beneficioque Minerue astris recepta est. Euripides etiam dicit intra astra collocatam ut labor Persei eternus patret, manibus eius extensis, quemadmodum Ceto opposita est. Quæ cum à Perseo liberata esset, neque patri, neque matri voluit commorari, sed continuo cum Perseo profecta est. Habet stellas, in capite claram vnam, in singulis humeris singulas, in singulis cubitis claras singulas, in dextra manu claram vnam, in eodem brachio claras duas, in zona tres, sub zona quatuor, in singulis genibus claras singulas, in dextro pede duas, in sinistro pede vnam. sunt omnes XXI.

EQVVS DIMIDIUS.

- 19 ANDROMEDÆ verò radiat quæ stella sub
Aluo, fulget equus: tres armos, sed latera aquis (ipsa
Distinguunt spatiis: capit i tristissima forma,
Et ceruix sine honore obscuro lumine sordet.

Spumanti mandit sed quæ ferus ore lupato,
 Et capite & longe cervice insignior exit
 Stella nitens, armis laterique simillima magno.
 Nec totam ille tamen formam per singula reddit.
 Primo præstat equo, medio rapta ordine membra
 Destituunt, visus radiis hinc surgit imago.
 Gorgonis hinc proles in Pierio Helicone,
 Vertice cùm summo nondum decurteret vnda,
 Musæos fontes dextri pedis iætibus hausit.
 Inde liquor genitus nomen tenet Hippocrenen.
 Fontes nomen habent, sed Pegasus æthere summo
 Veloce agitat pennas, & fidere gaudet.

19 EQVS præterea dimidius est, priore parte patens usque ad umbilicum. Aratus dicit super Geniculatorem situm, & iam astris illarum, eo quod accedit inuidine Heliconis montis percusso pede dextro aquam produxit, quem liquorem Hippocrenen dicunt. Quidam pro eo quod impiter eo usus fuerit. Nonnulli vero pegasum putant qui ad astra pro Bellerophontis interitu euolauerit. Euripides dicit Melanippem Chironis filiam esse, que compressa grauida, profugit in Pelion montem, & dum à patre comprehendi timeret, deorum misericordia conuersa in equum ad astra concendit, cuius posteriores partes corporis propter fæminei sexus pudorem non videntur. Habet autem stellas, in facie claras duas, in capite claram unam, in singulis auribus singulas claras, in maxilla unam, in ala proxima capiti claram unam, in humero alæ dextræ unam, in media ala unam, in extremis pennis unam, in armo unam, in pectore unam, in spina unam, in umbilico claram unam, in singulis genibus singulas, in singulis unguibus singulas. Funt omnes XVIII.

ARIES.

20 INDE subest Aries, qui longe maxima torrens
 Orbis, & ad finem spaciis non tardior oram
 Peruenit, & quando grauiore Lycaonis Arctos
 Axem veltutor quem tanto gravior ille
 Distantes cornu properat contingere metas.

Claraque non illi est facies, nec sidera possunt,
 Officiat si Luna, sua virtute nitere.
 Sed quærendus erit zonæ ratione micantis,
 Ut chelæ, candens aut baltheus Orionis.

20 ARIES, ut Hesiodus & Pherecydes dicunt, inter astra collocatus est, propter Phrixum & Hellen Athamanis & Nebule filios. Qui cum nouercam occidere vellent, insani à Libero dicuntur effecti: qui dum in silua errarent, mater eis Arietem aurata pelle fertur adduxisse, qui cum nauigare vellent, in mare proiecti sunt, quod pelagus ab Helles nomine Hellestontus vocatur. Helle autem (ut aiunt) à Neptuno saluata est, & ex ea puerum Pæonem genuit. Phrixus autem insidens præparato arieti, Colchos adductus est ad Eetam regem, ibique Arietem Marti immolauit, eique suam auream pellem concepsit, antequam inter astra processisset, quam Draco custodivit. Genitum autem hunc Arietem dicunt ex Neptuno & Theophane Alcidus filia, quam cum adamasset, in insulam Crinnissam traduxit, inque ouem conuertit, cum qua in Arietem mutatus concubuit, ex qua Aries chrysouellus natus. Nigidius hunc Arietem dicit ducem & principem esse signorum zodiaci circuli. Immortali autem honore donatum, quod cù Liber exercitu in Aphricam duceret, & aquæ inopiâ patetetur, subito Aries ex arena exiuit, & Liberum cum suo exercitu ad aquam perduxit diuinitus. Hoc facto Liberum Arietem Iouem Ammonem appellavit, et que fanum magnificentum fecit, eo in loco in quo reperta est aqua, & abest ab Alexandria itinere dierum nouem, locus arenosus & serpentum multitudine plenus, & ab arena Ammon est nominatus. Præterea Aries dux aquæ, immortalis mutatus, & cœli sidera consecutus. Conuertit autem caput ad Taurum, ipse autem assequitur aliis signis. Habet autem stellas, in capite unam, in auriculis tres, in collo duas, in summitate pedum anteriorum singulorum singulas, in dorso quatuor, in cauda unam, in ventre tres, in summitate singulorum pedum posteriorum singulas. sunt omnes XVIII.

DELTOTON.

21 EST etiam propiore deum cognoscere signo,
 Deltoton, si quis donum hoc spectabile Nili,
 Diuitibus veneratum vndis in sede notarit.
 Tres illi laterum ductus, æquata duorum
 Sunt spacia, unius breuior, sed clarior ignis.
 Hinc Aries iuxta medium Deltoton habebit.

22 SUPER caput Arietis non longè ab Andromeda pedibus adiacet signum

quod Greci ob similitudinem Delue litera, Deltoton vocant: Latini autem ob proprietatem formæ, Triangulum dicunt. Quod quidam à Ioue per Mercuriū inter astra positi dicunt, super caput Arietis, pro eo quod obscurum esse dicitur. Quidam verò dicunt Egypti esse effigiem, stellus figuratam in tribus angulis, id est trigono, & Nilum calem ambitum facere. Habet autem stellas tres, in singulis angulis singulas, è quibus una est clarior.

PISCES.

22 INTE R lanigeri tergum, & Cepheida mœstā
Hinc ultra gemini Pisces, quorum alter in austrum
Tendit, Threicum boream petit alter, & audit
Stridentes auras, niueus quas procreat Hæmus.
Non illis liber cursus, sed vincula cauda
Singula utrunque tenent uno coēuntia nodo.
Nodus stella premit Piscis qui respicit auras
Threicias. dextram Andromedæ cernuntur ad vlnā.

22 PISCES hi sunt, & maior Piscis. Nigidius hos Pisces dicit in flumine Eu phrate fuisse, & ibi ouum inuenisse miræ magnitudinis, quod volentes eicerunt in terrâ, atq; ita colubam insedisse, & post aliquot dies exclusisse eā Syriæ quæ vocatur Venus: maximè quæ misericors ad homines pertinebat: queque multa quæ ad utilitatē hominibus verterentur, ea dicitur inuenisse. Quæ, quoniā Iupiter saepius à Mercurio laudari nominarique audiret, quod in deos religiosa, in hominibus officiosa diligenter fuerit, rogata à Ioue quod sibi optanti tribui postularet: illa ait, ut pisces qui suam originem seruassent, immortali præmio afficerentur. Iupiter in duodecim signis Piscis siderum splendore decorauit. Vnde hodie quoque Syri neque hos Pisces edunt, & columbas potesta se decorant. Horum autem unus aquilonius est, alter australis, ex aduerso caudis utrinque positus. Habent inter se alligamentum luteum, continens usque ad priores pedes arietis. Andromedæ autem humerus dexter, piscis est signum. Habet idem aquilonius stellas duodecim. Alligamentum luteum, quo continentur in parte boreæ, habet stellas tres, in parte noti tres, ad orientem tres, ad occidentem tres. Australis piscis quindecim. sunt omnes XXXIX.

PERSEUS

23 TANTVS & ille micat, tantum occupat ab Iohannes
Dextra sublata similis, prope Cassiepeiam: (ue cæli.
Sublimis fulget pedibus: properare videtur,

Et velle aligeris purum ætherat tangere palmis.

23 PERSEVS quidem ex Danae & Ione natus est. Iupiter enim in similitudinem aurei imbris se transformans, oppressam delusit Danaen, Acriſij regu Arguorum filiam, quam pater à Ione ut viuam cognouit, intra arcam includens, præcipitauit in mare: quæ delata ad Italiam, inuenta à quodam pifatore, & oblitera regi, eam sibi fecit uxorem, una cum Perseo quem enixa est in mari. Qui missus ad Polydecten regem insule Seriphi, accepit à Mercurio talaribus, & à vulcano harpe adamantina, per aëra iter faciens ad Gorgones phorci filias venisse perhibetur, quæ angues pro crinibus dicuntur habuisse, quosque vidissent in lapides conuertere. Gorgones tres feruntur fuisse sorores, uno oculo, una pulchritudine inter se communicantes: quarum nomina putantur, primæ Stheno, secundæ Euryale, tertie Medusa. Quidam vero eum à Minerua missum dicunt, & ab ea clypeum vitreum accepisse, per quem videre nec videri ab eis posset. Qui cum Gorgones dormientes inuenisset, caput Meduse abscidit ex Minerue tradidit, quod illa in suo pectore apsauit, & in bello terribilior esset. Perfum autem inter sidera collocauit. Habet autem stellas, in capite unam, in singulis humeris clarae singulas, in manu dextra claræ unam, in eodem cubito unam, in manu sinistra unam, in dextra parte lumborum claram unam, in sinistro femore claram unam, in singulis genibus singulas, in singulis tibius singulas, in singulis pedibus singulas, in capite Gorgonis circunquaque tres, in harpe unam. Funt omnes XVIII.

PLEIADES.

24 SIDER A cōmunem ostendunt ex omnibus
Septem tradūtur numero, sed carpitur una, (ignem.
Deficiente oculo distinguete corpora patua.
Nomina sed cunctis seruavit fida vetustas.
Electra, Alcyoné que, Celænó que Taygeté que,
Et Sterope, Meropé que simul, formosá que Maia,
Cæli ero genitæ, si vere sustinet Atlas
Regna Iouis, superösque, atque ipso pondere gaudet.
Lumine non multo Pleias certauerit astris:
Præcipuo sed honore ostendit tempora bina:
Cùm primum agricolam ventus supereminet austus,
Et cùm surgit hic ms portu fugienda peritis.

24 PLEIADES à pluralitate Græci vocat: Latini, eo quod vere exoriantur

Vergilius dicit. Dicit autem Pherecydes Athenæus, septem sorores fuisse, Lycurgi filias, ex Naxo insula, & pro eo quod Liberum educauerunt, à Ioue inter sidera sunt relatae. Harum nomina putantur, Electra, Alcyone, Cælano, Asterope, Merope, Taygete, Maia: quarum septima, ut ait Aratus, vix intueri potest, quam quidam pro timore Orionis fugisse putant: quidam à sole persecutam arbitrantur, vocatamque Electram, que non sustinens videre casus pronepotum, fugerit. Unde & illam dissolutus crinibus propter luctum ire afferunt, ex propter comas, quidam Cometen appellant. Nonnulli verò Meropen esse auferunt, quæ nupta à quodam viro, nominata est Hippodamia. Musæus autem refert filias Atlantis fuisse septem, ex quibus sex clara sunt, una obscura, cù dūs concubuerunt, tres cum Ioue, & ex Electra Dardanus, ex Maia Mercurius, ex Taygete Lacedæmon: cum Neptuno duæ, Alcyone, ex qua Herus: Cælano, & qua Lycus: cum Marte Asterope, ex qua Oenomaus: Merope, cum Sisypho. Magnam apud homines dignitatem habent.

LYRA

25 TEMPORA LÆVA PREMIT PARTHI SUBIECTA DRACONIS,
SUMMA GENU SUBUERSA TENET QUÀ SE LYRA VOLUIT:

LYRAM inter astra collocatam dicunt, propter honorem Mercurij qui eam condidit ex testudinis similitudine, de Apollinis boum cornibus: qui inten dit chordas septem Atlantidum numero. Regrediente igitur Nilo ad suos meas us, inter cetera relicta etiam testudo est, que cum puerfacta fuisset & nervi eius extensi intra corium remansissent, percussa à Mercurio sonitum dedit: in cuius similitudinem Mercurius Lyram fecit, quam postea Apollini datam, alij Orpheo dicunt, eo quod unius ex musis, id est Calliope sit filius. fecit autem chordas nouem iuxta numerum musarum. Tanta nanque dicitur dulcedinis in modulando fuisse, ut arbores, saxa, bestias, atque inferos commouerit ob cōjugis Eurydices desiderium ad inferos descendens. Qui cum Apollinem maximum deorum honoraret, Liberum autem patrem à quo fuerat glorificatus minime glorificaret, sedens in Pangæo monte, & expectans solus ortum, Liber indignatus misit Bacchus, ut Aeschylus scribit, quæ eum membratim discerperent, collectisque membris eius sepelierunt eum in Lesbis montibus: eius Lyram Museo dederunt, louemque rogaerunt, ut eius memoriam astris inferret. Habet autem stellas, in utrisque pectinibus singulas, in cacumine chordarum singulas, in utrisque humeris singulas, in fundo unam, in modulo unam, in sympano claram atque candidam unam. sunt omnes nouem.

CYCNU S

26 CONTRA SPÉCTAT AUEM, VEL PHÆBI QUÆ FUIT OLIM,
CYCNUS DE CHALAMIS CANDENS, QUI LAPSIUS ADULTER
FURTA IOUIS FALSE VOLUCER SUB IMAGINE TEXIT.

Haud medij fulgoris erunt pennæ: vtraque læta,
 Dexterior iuxta regalem Cepheos vnam,
 At læta fugit instantem sibi Pegaso ala.

C Y C N V M dicunt inter astra constitutum, eo quod Iupiter in Cycnum
 transfiguratus euolauerit in ramum Atticæ regionis, ibique compresserit Neme-
 sin, quæ ♂ Leda dicitur (vt refert Crates tragediarū scriptor) quæ enixa est
 ouum, unde nata est Helena: sed quoniam Iupiter rursus in cælum in Cycnum
 transfiguratus se recepit, vt fuit pennis tensus, simulacrum eius sideribus re-
 liquit. Habet autem stellas, in capite claram vnam, in dextra ala quinq; , vna
 claram quæ est erga collum, in sinistra ala quinque, in pectori vnam, in cauda
 vnam, quæ est amplissima. sunt omnes **X I I I .**

A Q U A R I U S

O C E A N O mersus, sopitas condere flamas,
 Imbres, occasus ortusque intercipit ora.
 Et cum terrores auget nox atra marinos,
 Multum clamatos frustra spectaueris ortus.
 Tunc rigor, aut rapidus ponto tunc incubat austus,
 Tarda ministeria, & nautis tremor alligat artus,
 Et rationem animi temeraria pectora soluent.
 Nulla dies oritur, quæ iam vacua æquora cernat,
 Puppibus & semper tumidis ratis innatet vndis.
 Interea tentare vndas iuuat, aspera sed cum
 Assultat lateri deprensæ spuma carinæ,
 unc alti curuos prospectant littore portus:
 Inueniāsque alij terras promunere narrant;
 Interea exanimat pauidos instantis aquæ mons:
 Ast alij procul è terra iactantur in altum:
 Munit & hos breue lignum, & fata instantia pellit,
 Ettantum à leto, quantum rate fluctibus absunt.

P O R R O Aquarius nomen accepisse dicitur, quod eius exortu imbres plu-
 rimis fiat. Quidam volunt Ganymedē eum esse, Troili & Callirrhœs filium, qui
 cum

cum in Ida monte venaretur, ob nimiam pulchritudinem à Ioue adamatus, et per aquilā rapis, inter astra est collocatus. Dehinc Aquarius dictus est, quod vndas funderet. Nigidius Hydrochoon sine Aquarium existimat esse Deucalionem Thessalum, qui maximo cataclysmo sit relictus cum uxore Pyrrha in monte Etna, qui est alitissimus in Sicilia: et posteaquam se et uxorem suam in terra relictum censuit, orbitatis et vastitatis misertus, ab Ioue precari coepit, ut aut et ipsi interirent, aut hominum genus restituerent. Iupiter respondit, et per sortem indicauit, ut lapides quos ante se reperissent, post se iactarent. Reuersi itaque, quotquot Deucalion misit, viri siebant: quos Pyrrha, feminæ. Quo facto rursus hominum genus natum est, ob quam rem nam Græce populus dicitur, quia lapis antiquitus Græce λάζα appellabatur. Ab antiquis quidem dicitur Aristeus filius Apollinus fuisse, quem Apollo dicitur ex Cyrene procreasse, quam comprescit in monte Orpheo, qui Cyrenus est appellatus. Aristeus dicitur omnibus artibus doctus fuisse, quibus catros homines ad bonos fructus utilitatemque perducebat. Is cum Canicula signum pestiferum oriretur, et statim praesentes fructus ledarentur, et homines diuturna pestilentia afficerentur, factum est ut à diis impetraretur, maximè Neptuno, Iouis fratre, ne pestis tribus et venie pateretur genus humanum affici indignis calamitatibus. Itaque venia data, constitutum est à diis, ut Canicula stellæ exortu, venti perflarent dies circiter quadraginta, eiisque pestilentiae vim absindarent. Quapropter Aristeus à diis inter astra est collocatus. Habet autem Aquarius stellas, in capite obscuras duas, in singulis humeris singulas amplas, in sinistro cubito unam, in dextro cubito unam, in singulis manibus singulas, in singulis mammillis singulas, sub mammillis singulas, in dextro lumbo unam, in singulis genibus singulas, in dextra tibia unam, in singulis pedibus singulas. sunt omnes XIIII. Effusio verò aquæ dextra laevaque, fit stellis XXXI. Quarum duæ splendidae sunt, cæteræ verò obscure.

CAPRICORNVS sane similitudinem habet Egipanos: habet enim posteriorem partem Piscis, priorem Capricorni: et hunc honorem dicitur affectus, eo quod cum Ioue sit nutritus. Epimenides dicit in Ida utrosque nutritos, et ad Titanum bellum cum Ioue esse profectum: quem Iupiter victor astris intulit, quod. I eius opera dii armati essent: itemque matrem eius Capram, quod Dicolon inuenisset in mari, ideo Piscis cauda notatam. Nigidius Capricornum refert immortalem honore donatum, quo tempore Typhon in monte Tauri speluncam haberet, et Egyptum incoleret, ab Ioue que concessum habuisset, quemadmodum dii possent obsistere, cum eis consilium panderet, si neque serris relinquere vellent: neque Typhonis immanitati resistere, dii possent, incōfulte figuræ immutauerunt, in quam quis vellet, seu bestiam, seu volucrem, seu piscem pecudem, Typhon se in capram transmutasset: itaque immortales figuræ ignitis Typhonis ante oculos crebro versabantur: unde adhuc maximè pro diis multas bestias obseruant coluntque Egypti. Et cum venit Ty-

phoni neminem deorum aduersari, sibi metuacuam cognovit dominantibus, arbitratus deos se veritos, propter metum: dominabatur imperitis fortunae va-
rietate, et periculi magnitudine instantis. Nam post X V I I I . dies dicitur cō-
silium de eo repente à dīs factū ut interficeretur: ob idque usque hodie in Æ-
gypto hos dies, id est X V I I I . festos perpetuo, annis singulis instituerunt: in
quibus diebus qui nascitur, amplius quam eos non vivit. Typhon autem ful-
mine interficitur ab Apolline, in templo Ægypti Memphis, ubi mos fuit solio
regio decorari reges qui regnabant. Ibi enim sacris initiantur primum, ut
dicitur, reges, satis religiosè tunicati: et Tauru quē Apim appellat, iugum por-
tare fas erat, quem deum maximum Ægyptij existimant. Et per vicum unum
duci, ut periti existimabant, labore humanae necessitatis, ut crudelius quæ sub
eis sint abutantur. deducitur autem à sacerdote I sids in locum qui nominatur
Adytes, et iure iurando adigitur, neque mensem, neque diem intercalandum,
quem in festū diem immutaret, sed C C C L X V . dies peracturos, sicut institutū
est ab antiquis. Sed illò reuertamur unde digressi sumus. Igitur dī postea q̄
Typhonem pñna affecerunt et interficerunt, sancta astrorum memoria deco-
rauerunt, et ei nomen Ægyptij, Ægipana imposuerunt, quod cū tanti dī se in
bestias conuertissent, Typhon se in Capram transfigurabat. oppidumque ma-
gnificum in Ægypto edificauerunt, quod Panopolin appellauerunt. Habet au-
tem stellas, in singulis cornibus duas, in naribus claram unam, in capite claras
duas, sub collo unam, in pectore duas, in anteriore pede unam, in summitate
ipsius pedis unam, in dorso septem, in ventre quinque, in caudæ extremitate
claras duas. sunt omnes X X VI.

SAGITTARIUS

82. BELLIGERVM Titan etiam cum contigit
Ducentemque ferunt sinuato spicula neruo, (arcum,
Iam clausum ratione mare est, iam nauita portu
Infestam noctem fugit, ad longasque tenebras,
Signum erit exoriens nobis tum nocte suprema.
Scorpios ille micat super freta cœrula cauda:
Insequitur grauis Arcus, & in lucem magis exit.
Tunc alte Cynosura reptit, tunc totus in undas.
Mergitur Orion, humeris & vertice Cepheus.

83. PORRO Sagittarius Scorpione oriente ascendit, quo ascende Oriōn
occidit torus, et Cepheus à vertice et humeris cum manibus, in cuius signi
regione zodiacus circulus humillimus est propter equina crura. Quidam

negant, dicentes nunquam Centauros ullus sagittis vfos fuisse. Quidam autem dicunt, quod quadrupedes esse non videantur, sed stans bipes sagittarius. Hic autem homo equinus pedibus est, et caudam habet veluti sagittarij. Sosihes autem tragœdiarum scriptor, illum affirmsat esse Crotonem. Euphemes Musarum nutricis filium, et inhabitasse Heliconem, atque sagittis et venatu vitam exegisse, qui inter Musas saepius commoratus, plausus cantus earum distinguebat, id est ad pedem manibus plaudebat, quo alijs timerent. Hunc Musæ beneficio Iouis astris intulerunt, cuius artes, id est plausus et sagittæ, inter mortales mansere. Nigidius de Crotone idem dicit, sed non conuersatum cum Musis: sed dum illæ cantus chorosque celebrarent, hunc procul auditu r̄ pentino plausu ad pedem feriendo oblectare canentes, ob hoc eum à Ione immortali memoria earum rogatu donatum, quod esset nutricis earum filius, idem Oceani nepos. Habet autem stellas, in capite duas, in arcu duas, in acumine sagittæ duas, in dextro cubito vnam, in eadem manu vnam, in ventre claram vnam, in spina duas, sub cauda duas, in anterioribus geniculis singulas. sunt omnes XV. Reliquæ verò septem, subter crura, similes quidem sunt posterioribus, que non ostenduntur, quod Centaurus duplex sit: iaculum autem eius, ex quo dicunt omnes Cyclopas ab Apolline imperfectos, qui Iouis fulmina fuerant, absconditum fertur ad aquilonem, et peracta, ac postius sedata luce, assumptum, et ad pedes sagittarij inter astra collocatum. Habet autem stellas quatuor, in summo vnam, in medio obscuram vnam, in penitus duas, vnam verò splendidiorem aliis.

AQVILA

V N G V I B V S innocuis Phrygium rapuit Ga-
Et celo appositus custos quo Iuppiter arsit: (nymedē
In puerō, luit excidio quem Troia furorem.

A Q V I L A M sane inter astra collocatam dicunt, propter Ganymedem Iouis ministrum, quem rapuit in celum. est enim ea signum Iouis, quod cum dij omnes volucres inter se diuiderent, eam in portione sortitus sit Iuppiter. quod altius cunctis volantibus euoleat, et pene inter omnes principatum teneat, et quod sola avium solis radius non terreatur. Nanque ita est spectans ad orientem pennis tensis. Aglaosthenes dicit Iouem in aquilam transfiguratum, Nam regionem ubi nutritus fuerat petuisse, et regnum accepisse. Egresso vero de Naxo cum aduersus Titanas proficeretur, et sacrificium faceret, aquila ei in auspicio apparuisse, et fulmina ministrasse, quam bono omni acceptâ tutelæ sua subiecisse. Habet autem stellas, in capite claram vnam, in humerus singulis alarum singulas, in pectore obscuram vnam. sunt omnes quatuor. Sagitta autem quam tenet in pedibus, dicitur sagitta Apollinis fuisse, cum qua Cyclopas interfecit,

eo quod Iouis fulmina ficeret, quod eo telo Aesculapius eius filius a Ioue esse imperfectus, quam sagittam astris illatam in memoriam virtutis sua reliquit. Habet autem stellas quatuor, in summo vnam, in medio vnam, in pennis sagittae duas.

DELPHINVS.

30 **SIDER A** quæ mundi pars celsior æthere volvit
Quæque vident boream, ventis assueta serenis (uit,
Diximus: hinc alias declivis ducitur ordo,
Sentit & insanos obscuris flatibus austros.

30 **NEPTVNVS**, vt Artemidorus refert, Amphitriten voluit in coniugium accipere, quæ cum ob verecundia magnitudinem & virginitatis obseruantiam ad Atlantem configisset, Neptunus post eam multos misit qui eam peteret, inter quos & Delphinum misit qui eam peteret. Quæ cum circa insulas Atlantis moraretur, reperit eam, nuncianitque Neptuno, quam ille suis persuasionibus ad suam perduxit voluntatem, Delphinique maximos honores in mari tribuit, quem in astris intulit & in manu sua habere instituit. Habet autem stellas nouem, & ideo musicum signum dicitur, eo quod in numero musarum stellas habet, in ore vnam, in solio duas, in pinnulis ventris tres, in dorso vna, in cauda duas sunt omnes nouem. Delphinus autem non multum currit supra Capricornum.

ORION

31 **TEL A**, caput, magnisque humeris, sic balteus arctus.
Sic vagina ensis, pernici sic pede fulget. (det,

31 **ORION** qui & Incola dicitur, ante Tauri vestigia fulget, & dicitur Orion, ab urina, id est ab inundatione aquarum. Tempore enim hiemis habet ortum cum mare & terras aquis & tempestatibus turbat. Hunc Romani Iugulam vocant, eo quod sit armatus, vt gladius stellarum luce terribilis & clarissimus, qui si fulget, serenitatem portat: si obscuratur, tempestatem annuit imminet. Hunc Hesiodus dicit Neptuni & Euryales filium, cui dono datum est a Neptuno, vt super fluctus ambularet, veluti supra terram. Qui cum chium venisset, Meropem OEnopionis filiam comprehensit, quem Oenopion ob iniuriā excacauit, & de finibus suis expulit. ipse cum Lemnum venisset, a sole dicitur ei lumina restituta esse, & ruersus est ad OEnopionem, qui cum a ciubus terra absconderetur, OEnopion, desperata eius inuentione, Cretam est profectus: ubi cum immodice venaretur, & a Diana corriperetur, ait se nullam feram in terris relictum. Tellus indignata Scorpionem extulit mirae magnitudinis,

qui panas magniloquentia eius exigeret, Iupiter autem Orionem ob virtutē astris intulit. idem rogatu Diana & corpionem inter astra duodecim calo collocauit, quorum contra magnitudinem stellæ quoque eorum amplissimæ sunt. Aristomachus autem dicit Erythrea quendam Thebis voto petisse, ut filiū haberet, ad quem Iupiter Mercurius & Neptunus hospitio deuenerunt: qui eis hostiam immolauit, & filius nascetur: cuius bonis pelle detracta, dū in eam vrinam fecere, iussuque Mercurij, terra obruta est, unde puer supradiclus est natus, quem Vrionem apellauerunt & astris intulerunt. Quidam autem dicunt Vrionem Melchymnum, qui cum esset cithara potens, rex Corinthiorum Fyranibus nomine cum dilexit, qui cum à rege impetrasset ut ciuitatem arte sua illustraret, & magnum patrimonium acquisiuisset, consenserunt famuli cum nauis, & cum interficerent: qui m cum vellent interficere petiūt ab eis ut ante decantaret. Cum autem cithara sonus cum voce eius audiretur, Delphini circum nauim venerunt, ille super unum ex his se præcipitauit, qui eū sublatum ad Regem Fyranthum Corinthum detulit. Delphinus subductus per astū aquis exanimatus est. Qui cum suos casus Pyratho narrasset, iusbit rex Pyranthus Delphinum sepeliri, & ei monumentum fieri: post aliquantulum temporis nauis qua Orion deuictus fuerat, Corinthum delata est. Nautas cum ad se adduci ex imperasset, & de Orione inquireret, dixerunt eum obiisse. Quibus ille, Crastino, inquit, die ad Delphini monumentum iurabitis: eosque custodiri mandauit, atque Orionem ita ornatum sicut se præcipitauerat, in monumento Delphini delineare. Cum autem adducti per Delphini monumentū iurarent Orionem obiisse, & de monumento prodijset, illi cum videntes omnium tuerūt, ibique regis imperio crucifixi sunt. Dehinc Iouis miseratione dicitur Orion cum Delphino inter astra positus. Nigidius autem refert quodam tempore Iouem cum ceteris dīs apud Musam Bistoniorum regem hospitio dapsili copiosoque effectu prædicto in hilaritate constituisse, ut in corio Tauri qui tūc immolatus fuerat, mingerent, & que loco in corio terra obruta natus sit Orion; qui factus adolescens digna deorū forma atque egregia virtute incitatus, in mortali memoria obtemperabat, quibus orsus dicebatur. Nam cum in Celinio veneretur, Diana irridens contemnebat eius opera, quæ in monte constituerat. Itaque Diana misisse dicitur & corpionem qui Orionem vita priuaret: Orion vita priuatus, sideribus illatus est. Habet autem stellas, in capite claras tres, è quibus media est splendidior ceteris: in singulis humeris singulas claras, in dextro cubito obscuram vnam, in eadem manu vnam, in zona tres, in gladio quem tenet in manu, tres: in singulis genibus singulas, in singulis pedibus singulas, in mantili tres. sunt omnes XVII. & decim ex his obscuriores.

CANIS

CVM tetigit Solis radios, accenditur astas,
Discernitque: ortu longe lata viuida firnat:

At quibus arctaræ frondes, aut languida radix,
Exanimat: nullo gaudet maiusve minusve
Agricola: & sidus primo speculator ab ortu.

SIRIVS. stella est in medio Centro celi, ad quam cum sol accesserit, duplificatur calor ipsius, & languore afficiuntur corpora humana. sirium autem stellam vocatam putant, propter flammæ candorem. Latini autem illam Caniculam vocant, unde & dies Caniculares dicuntur, quia quandiu sol in ipsa est, pestifera est, sed pro qualitate adiacentium commutatur. nam aut vincitur, aut morbosis visitur viribus. hinc est, quod cum certo tempore oritur, non semper est noxia. Quidam vero dicunt, Canem fuisse quæ Europa cum draconem custos data est, quæ postea Minos viraque accepit. Eandem postea ob medicinæ causam Procridi in munere datam, quæ postea Cephalus viraque possedit, vir Procridis, qui eam ad Thebas duxit ad vulpem Thebanorum agros infestantem: cui Cani fatum est, ne ab ullo posset interfici, itemque Vulpi. Iupiter vero vulpem in lapidem conuertit, & Canem astris intulit. Amphianus tragœdiarum scriptor refert, quod cum hominibus stellæ relinquerent locum, missus est legatus Canis ad Doloram, quam ut vidit, tempore tempesti adamanuit: qui cum flagraret amore, nec posset frui, magis asperius vrebatur: calamitate accepta, & Deos adiutores invocare coepit: tunc Aquilo misit filios suos adolescentes, qui operam Cani traderent, & ipse flatu suo Canis ardorem sedauit, qui flatus Etesiae dicitur: amoris autem memoria remansit.

Sunt qui aliter memorent. Icarius à Libero hospitio receptus est, qui ei in munere virem plenum vino tribuit, iussaque ut in reliquas terras propagaret. Icarius dehinc Athenæus, cum in terram Atticam ad posteros deuenisset, eis genus hoc suavitatis ostendit. pastores autem cum immoderatus biberent, ebrii facti conciderunt. Qui arbitrantes Icarium malum medicamentum sibi dedisse, eum fustibus interfecerūt. Icarium autem occisum Canis qui cum eo fuerat, Mæra nomine, vulans, Erigone eius filie monstrauit ubi pater inseptus iaceret: quæ cum venisset eius corpus sepeliuit, ipsaque se in monte Hymetto contulit, ibique laqueo sibi mortem consciuit. Tunc dicitur Liber à Ioue petuisse, ut Erigonem & Icarium astris inferret. Iupiter autem audita eius petitione, Erigonem signum Virginis nominauit: Icarium autem patrem eius, Arcturum. Qui cum exoritur, tenebates mari terraque efficit. cumque Athenas pestilentia oppimeret, ex oraculo responsum est cessaturam pestilensem, si per annos singulos de frugibus & vindemia Icario & Erigonæ primum delibaretur. Quod factum est ab Atheniensibus, qui diebus festis institutis aras constituerunt: ideo quia illam pendentem aspicerunt, quod est apud Græcos: ex quo factum est, ut soli oscillo iactarentur homines. Canis autem Icarii qui vulans ante pedem pendens Virginis mortuus est, Astrocyon nominatur, quod nos Canis stellam dicimus: qui ob eandem causam quando

exoritur, summam pestilentiam hominibus facit. Habet autem stellas, in capite unam, quæ I sis dicitur, claram: in lingua unam, quam Sirium vel Canem vocant, quæ magna est & splendida: in collo duas, in singulus humeris singulas obscuras, in pectore claras duas, in anteriore pede sinistro tres, in dextro unam claram, in extremo supra dorsum tres, in ventre duas, in sinistro femore unam. in posteriori pede sinistro unam, in summitate caudæ unam. sunt omnes XX. Situm autem est hoc signum inter hiemalem tropicum, & arcticum subterraneum qui Australis vocatur.

D A S Y P V S.

S I C vtrunque oritur, sic occidit in freta sidus:

Tu paruum Leporem perpende sub Orione.

LEPV S sub pedibus Antecanis & Orionis constitutus est. Hic dicitur Orionis canem fugere venantis. Nā ut venatorem eum fixerūt aliqua de causa, ita Leporem ei ad pedes fugientem fixerunt. Quidam negant tam nobilem tamque magnum venatorem, de quo ante in Scorpione signo diximus, et postea in ipsius figura dicemus, oportere Leporem venari. Callimachusque accusat eum, quod cum Diana scriberet laudes, eam leporino sanguine gaudere, & eos venari dixerit. Nonnulli à Mercurio inter astra collocatum dicunt propter nimiam velocitatem, siue quod inter quadrupedes plus pariat, & quosdam fætus pariat, quosdam verò in ventre habeat, sicut Aristoteles philosphus ait, qui de animalium ratione differuit. Antiquitus autem dicebatur in insula Lero nullum Leporem fuisse, sed ex eorum ciuitate adolescens quidam studio generis ab exteris terris Leporem fæminam produxit, & ad eius partum diligentissime quæ opus essent administravit: itaque cum peperisset, & cõplures eius ciuitatis ad studium intendisset, & partim precio, partim beneficio mercati essent, omnes Lepores alere cœperunt: quibus cum nihil daretur ad manducandum, impetu facto, omnia comedenterunt, quo facto insulam calamitas afflixit. itaque postea Leporis figuram astris contulerunt, ut homines meminissent nihil his exoptandum in vita, si insolenter utantur latitia, qua dolorem capere posterius cogantur. Habet autem stellas, in singulis auribus singulas, in pectore duas, in dorso nitidam unam, in posterioribus pedibus singulas. sunt autem omnes VII.

A R G O N A V I S.

A T cum decurrentis inhibet iam nauita remos,
Auersamque ratem votis damnatus ab ore,
Perlègit, optatam cupiens contingere terram:
Sed quia pars violata fuit coëuntia saxa,
Numine lunonis tutus cùm fugit Iasor,

Hæc micat in cælo lateri non amplior, actus
 Qua surgit malus, qua debet reddere prorain,
 Intercepta perit nulla sub imagine forma:
 Puppis demissò tantum stat lucida clauo.

- 34 POST Canis igitur magni caudam, secundum stellarum ordinem Nanis constituta est, quam quidam beneficio Mineruæ inter astra collocatam dicunt, queque prima ab ea fabricata est, et mare quod antea inuium fuerat hominibus, peruum natus ingenio fecit, quam notatâ in cælo figurauit, sed à gubernaculis usque ad malum. Nonnulli dicunt Danaum Beli filium ex compluribus coniugibus quinquaginta filias habuisse. fratrem autem eius Ægyptum totidè filios. Danaum autem et filias eius interficere voluit, ut regnum paternum solus obtineret, easque filius suis uxores à fratre poposcit. Danaus autem cognita malitia, Mineruam inuocauit adiutricem: tunc primum dicitur Minerua nauim fecisse, quæ Argos appellata est, cum qua Danaus ex Aphrica Argos profigat. Ægyptius filios suos ad persequendum fratrem misit. Qui postquam Argos venerunt, patruum impugnare cœperunt. Danaus autem ut vidit se eis obsistere non posse, dedit eis filias suas, quæ patris iussu viros suos una nocte interficerent, sola Hypermnestra Linu seruauit: ob quod fanum illis factum est. ceteræ vero dicuntur apud Inferos in dolium pertusum aquam ingerere. Habet autem Nsis stellas, in puppe quatuor, in catastroma quatuor, in malo summo tres, in singulis remonibus quinque, sub carina quinque. sunt omnes XXVI.

C E T V S

- 35 D I V E R S O posita & boreæ vicina legenti,
 Auster pistris agens duo sidera, perlegit vnum.
 Nanque Aries supra Pistrim Piscésque feruntur:
 Bellua sed ponti non multum præterit Amnem.

- 36 P O R R O sub Ariete et Piscibus super fluuium Cetus in cæli regione collocatus est. Dicitur autem à Neptuno missus ad Cepheum propter inuidiam Nereidis, à qua contra Cassiopiam et Andromedam exardestebat propter nimiam pulchritudinem. huic Ceto Andromeda proposita erat, quem Perseus interfecit, et ab Ioue astru illatus est, ut memoria actus maneret. Habet autem stellas, in caudæ extremo claras duas, à cauda usque ad gibbum eius sex, sub ventre sex. sunt omnes XIVI.

ERIDANVS FLVVIUS.

- 37 P L A N X E R E ignotis Asie Phæcontides vni-
 Eridanus medius liquidis interiacet astris. (dis
 Huins

Huius pars vnde lœvum ferit Orionis
 Lapsa pedem, procul à motis qui Piscibus vsus,
 Vincula coniecat nodus: cristam super ipsam,
 Æquore Pistris adit. sunt illi libera cælo
 Sidera, non nullam specie reddentia formam:
 Sub Leporisque latus, versam post denique puppim,
 Inter & Eridanum, flexusque cauūmque carinæ.
 Atque hæc ipsa notat, si nullam ferre figuram,
 Sunt etiam toto sparsi sine nomine mundi
 Inter signa ignes etiam, quibus & sua desit
 Forma, per oppositi noscuntur lumina signi.

FLUVIUS, ut superius diximus, subter Cetum collocatus est. cæli regio-
 ne cernitur, ad quam sinistri Orionis pes extenditur. Ab Arato & Pherecyde
 Eridanus Padus esse putatur: ex ideo inter astra collocatus, quod à meri-
 dianis partibus dirigere cernitur. Hesiodus autem dicit eum inter astra collo-
 catum, propter Phæthona solu, & Clymenes filium, qui dicitur currum pa-
 stru ascendisse. Cumque à terra altius levaretur, præ timore in Eridanum flu-
 uum, qui & Padus dicitur, cecidit, ab Ioue fulmine percussus: ex omnia ar-
 dere cœperunt: causaque extinguendi vniuersos amnes immissoes esse, omnè
 que mortalium genus interiisse, præter Pyrrha & Deucalionem. Sorores quo-
 que Phætonis flentes in arbores populos versæ sunt, lachrimæque earum in
 Electrum durare dicuntur, Heliadesque appellantæ. ipsæ autem nomina habuif-
 se, Merope, Helie, Ægle, Ægiale, Petre, Phœbe, Chærie, Dioxippe. Cycnus quoq;
 rex Liguriæ Phæthonis propinquus dum ficeret, in Cycnum conuersus est, id
 quoque mones fleibile canit. A quibusdam vero Nilus, qui & Gion existima-
 tur, ex ideo inter sidera collocatus, quod à meridianis partibus cursum diri-
 gat. Est autem sidus multarum stellarum luce adornatum, & subiacet ei stella
 quæ vocatur Canopus, sive Ptolemaeon splendens: tangitque temonem Nauis.
 appareat autem humillima, eo quod circa terram esse videtur, & nullum si-
 dus inferius apparel, ob quod terrestris vocatur. Habet autem stellas, in primo
 flexu quatuor, in secundo tres, in tertio tres, usque ad nouissimum septem, quas
 dicunt in ore Nili fluuij esse. sunt omnes XVII.

PISCIS

INFIMVS Hydrochoos sed quæ vestigia figit,
 Sunt aliæ stellæ, quæ caudam bellua flectit,

Quaque caput Piscis, media regione locatae:
 Nullum nomen habent, nec causam nominis ullam:
 Sic tenuis cunctis iam pene euanuit ardor:
 Nec procul hinc dextra diffundit Aquarius vndas,
 Atque imitata cadunt errantis signa liquoris.
 E quibus vna magis sub cauda flamma relucet
 Squammigeræ pistris: pedibus subit altera signi
 Fundentis latices: est & sine honore corona,
 Ante Sagittiferi multum pernicia crura.

37 PISCIS magnus, cuius nepotes dicuntur Pisces, qui in circulo zodiaco constituti sunt, dicitur in astra collocatus, eo quod decidens in Boeth stagno, Phacelis filia Veneris, in Piscem su transfigurata, quam Syri deam nominauerunt. Quidam autem dicunt quod de stagno filiam Veneris salvauerit. Vnde usque hodie Syri Pisces argenteos in templo sacrauerunt. Est autem signum in parte australi, quod Piscibus orientibus oritur, quem Piscem dicunt Aquarum vrnæ habere effusionem. Habet autem stellas XII. ex quibus una fertur esse sub pedibus Aquarij, et tres in brachiis eius. Ipse autem clariores esse ceteris noscuntur. Inter haec sunt astra siue signa que planetæ appellantur.

38 OCEANVM occasu tangit tato & magis arte,
 Thuribulum metu vim cælo suscipit, & iam
 Præcipiti traetu vastis dimittitur vndis.
 Multa dedit natura homini rata signa salutis,
 Venturamque nouis cladem depellere suavit.
 Inter certa licet numeres sub nocte cauenda,
 Thuribulum nam si sordebunt cetera cæli
 Nubibus obductis, illo splendore timeto,
 Ne pacem pelagi soluat violentior austus:
 Tunc mihi siccentur astricto cornua velo,
 Erigat, emitatque latus per inane rudentes.
 Quod si deprensâ turbauit linte a puppis,

Incubuitque sinu laxo, vel mergitur vndis
 Prona ratis, soluētque inimicum Nerea prora:
 Vel si perspexit seruator Iuppiter æger,
 Ultima persoluunt iactatæ vota salutis:
 Nec metus ante fugit, quām pars effluxerit orbis,
 Quæ boreani cælum spectantibus indicet ortum.

38 SACRARIUM qui & pharus dicitur, est signum nauigantibus
 semper contrarium, quod sequitur scorpionis caudam. Quod quidam loca-
 tum inter astra dicunt, quod in eo dij primum mutro coniurationem fece-
 runt, cum Iupiter contra saturnum fecit, quod memoria non solum astris
 illatum, sed etiam hominibus hoc haberet institutum, quia in agonibus & lu-
 dis quinquennalibus coronæ habentur, & fæderis testes adhibentur, itemque
 vates per quos futura respondentur in symposiis domibus consecrantur, &
 iure Iupiter igneum sibi velamen, ne eius fulminum potentia deprehendere-
 tur adhibuit. Habet stellas quatuor, duas in superficie, in qua pruna fuisse di-
 cuntur, duas in vase cius.

CENTAVRVS.

39 INDE per ingentes costas, per crura, per armos,
 Nascitur intacta Sonipes sub Virgine dextra,
 Seu prædam è siluis portat, seu dona propinqua
 Placatura deos, cultor Iouis admouet aræ.
 Hic erit ille pius Chiro, tutissimus omnes
 Inter nubigenas, & magni doctor Achillis.
 Hic humero medium scindens iter ætheris alti,
 Si tenuem traxit nubem stellásve recondit,
 Toto clarus equo, venientes nunciat euros.

40 CENTAVRVS dicitur saturni & Philyrae filius. nam saturnus cum
 Iouem filium quæreret in Thracia, cum Philyra Oceani filia in equum ver-
 sus dicitur concubuisse, & ex ea Chironem Centaurum natum artu medicinæ
 inuentorem, ipsamque in arborem pīupas, hoc est tiliam versam esse, & ha-

bitasse Chironem in Pelion monte inter homines equissimum, à quo Aesculapius medicina, Achilles cithara, in astrologia Hercules literis instruitur. Eti sunt: cuius hospitio cum Hercules veteretur, sicut Antisthenes dicit, è pharetra sagitta lapsa dicitur pedem eius vulnerasse, acceptoque vulnera illum animam exhalasse, et ab ioue astris illatum. est autem signum ad aspectum sacrarum. Vnde et ad idem sacrarium sacrificare videtur. Habet stellas, in capite obscuras tres, in singulis humeris singulas claras, in dextro cubito una, in eadem manu unam, in medio pectore unam, in spina duas, in ventre splendidas duas, in dextro lumbo claram unam, in cauda tres, in singulis genibus retrorsus duas, in utroque armo unam, in utroque pedibus anterioribus singulas. fuit omnes XXXIII. Quidam arbitrantur tenere in sinistra manus arma et Leporem: in dextra vero bestiolam quae Melior appellatur, et Bupotum, id est utrem vini plenum, in quo libabat dius in Sacrario. Habet autem stellas bestiola, in capite unam, in spina claram unam, in cauda duas, in summo pede posteriore claram unam, in anteriori pede unam claram, in thyrsso tres. sunt omnes XXXIII.

HYDRA

HIC primos ortus Crater premit ulterioris,
Vocalis rostro Corui, super Hydraque lucet.

HYDRA, super cuius caudam Coruum sedere dicunt, et in medio urna afferunt, est signum in parte australi, caput deflexum habens ad Cancrum, cuius sinuosis corporis medietas est connexa sub Leone, caudam vero extendit ad Centaurum, supra quam sedet Corvus: qui Corvus ideo inter astra collocatus dicitur, eo quod fuerit in tutela Apollinis, à quo missus ad fontem, ut dius ad libandum aquam deferret: cum vidisset arbores grossos ficus habentes, volans confudit in eis donec maturae fierent. et aqua deferre distulit: post paucos autem dies peracto sacrificio, cum ille ficos comedisset, et se dius peccasse sensisset, denuò ad fontem ut aquam hauriret rediit, et ab Hydra exterritus vas vacuu reportauit, dicens excepsisse aquam, quæ fuerat in fonte. cognoscens Apollo sibi Coruum peccasse, prohibuit eum eo tempore aquam bibere, ut Aristoteles dicit in eo libro, qui de Bestiis scribitur. Et Isidorus in naturalibus, vel in physicis memorie tradidit, quod ipse peccati poenas daret, qui et postea astris illatus est. Crater autem in medio angue positus est: caudam autem anguis Corvus appetit rostro, neque potest iuxta accedere ut bibat. Habet anguis stellas in capite, claras tres, in prima flexura sex, et una ex eis obscura ad ultimum: in secunda flexura tres, in tertia quatuor, in quarta duas, in quinta usq; ad caudam octo claras. fuit omnes XV. Paululum sub prima flexura Crater sine Urna situs est, inclinatus ad genua Virginis. Habet stellas in labris obscuras duas, per singuli latera tres, in fundo duas. sunt omnes X. Corvus autem qui est ad ultimam eius caudam, spectans ad occasum, habet stellas, in capite cla-

ram vnam, in ala duas, in canda tres, in pedibus singulas ab vnguis. sum
omnes sex. omnes simul fiunt X X X I I I.

ÆTHERIVM venit thalamū super imbris
 Et tonitu, crebrāque abscondit grādine terras. (atrū,
 Temperat in Geminis annum, nec crede sereno,
 Nubila nec diurna putas cum sidere Cancri
 Fons erit ardantis, tamen hoc in littore certum
 Flagrantis placide lucens hic temperat annum.
 Cūm posuit sedem Nemæsis finibus astrum,
 Virginēque & Libra, semper pendentia tantum
 Nubila continua magis in statione manebunt.
 Nunc quoque nulla fides cælum cum Scorpion acer
 Stat super: incerta nanque omnia legē feruntur:
 Heu quantis terras tum Iuppiter ignibus omnes
 Obruer, aut glomerata cadet quām densa per astra
 Immitis grando cælo, quām s̄xpe sonabit,
 Cum spatiū attigerit tendentis singulāque ignis,
 Non terris imbres, ponto non flamina deerunt,
 Et cæli terret sonitus mortalia corda,
 Cum sedem Ægoceri Cithereius attigit ignis.
 Horridus at gelidos portendit Aquarius ignes,
 Hibernæque cadunt pluuiæ, concretæque grando.
 Piscibus à geminis sub prima recurrerit astra,
 Hesperus, hæc tibi signa feret, cūm lucifer ora
 Ingreditur Venus alia polū, sed ubi Hesperus ignes.
 Prouocat ætherios, & noctem ducere terris
 Incipit, exoriens ecce hæc Citherea mouebit.
 Vere caueto imbres, & fulmina culmine ab alto,